
COMUNE DI ROCCAVALDINA
PROVINCIA DI MESSINA

Vista, l’attestazione di immediata eseguibilità dei lavori ai sensi dell’art. 106 comma (1) del DPR 207/2010;
Richiamato, l'art. 273 del D.P.R. 207/2010;
Vista, la determina sindacale n° 9 del 09/04/2015 con la quale sono stati conferiti gli incarichi di dirigente di
area nonché per l’attribuzione delle funzioni;
Richiamato, il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti locali D.Lgs n° 267/2000 e s.m.i;

D E T E R M I N A

- di approvare, ad ogni effetto di legge l’allegato avviso per manifestazione di interesse all’affidamento dei
lavori di riqualificazione della Villa Cappuccini, attraverso la sistemazione della pavimentazione esistente,
la sostituzione della ringhiera in legno a protezione del laghetto e l’installazione di un gioco per bambini;
- di approvare, il metodo di gara, da esperirsi mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di
bando di gara, ai sensi dell’art.122 comma 7 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. . A tal fine, nel rispetto dei principi
di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, espletare indagine di mercato
per la predisposizione di un elenco di imprese tra le quali individuare mediante sorteggio, esclusivamente
n. 15 operatori economici se sussistono aspiranti idonei in tale numero, da invitare a presentare offerte alla
negoziazione senza previa pubblicazione di un bando di gara; qualora i partecipanti idonei saranno inferiore
a 15 saranno invitati tutti a partecipare alla procedura negoziale, secondo le modalità di cui alla lettera di
invito;

Vista, la legge 12 luglio 2011, n. 12 che ha recepito la normativa in materia di contratti, lavori e pubbliche
forniture di cui al D.Lgs 163/2006 e D.P.R. 207/2010 e relativo regolamento di cui al D.P.Reg. 13/2012;
Visto il progetto redatto dall’UTC in data 24/04/2015 dei lavori sopra oggettivati;
Rilevato, che l’intervento verrà realizzato con fondi concessi dalla Società TERNA s.p.a., a compensazione
della realizzazione dell’elettrodotto da 380 Kv denominato “Sorgente-Rizziconi”, tramite convenzione
stipulata in data 12/12/2014 tra la stessa Società e l’Amministrazione Comunale di Roccavaldina;
Visto, l’atto di approvazione in linea tecnica dello scrivente, nonché RUP del 14/05/2015 n. 160 del reg.
gen. e la deliberazione di G.M. n. 51 del 14/05/2015 di approvazione del progetto in linea amministrativa,
dalla quale risulta il seguente quadro economico:

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

Reg. Gen. n°218 del 24-06-2015

OGGETTO:- Lavori riqualificazione della Villa Cappuccini, attraverso la sistemazione
della pavimentazione esistente, la sostituzione della ringhiera in legno a
protezione del laghetto e l'installazione di un gioco per bambini;  -
Determina a contrarre art.11 comma 2 del "Codice", per l'affidamento dei
lavori mediante procedura negoziale ai sensi dell'art. 122 comma 7 del
D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.;  - Approvazione avviso per manifestazione di
interesse all'affidamento di lavori pubblici;

CIG: Z9614F64DC

€.     1.059,88

Importo complessivo progetto: €.   32.103,07

lavori a base d’asta : €.   22.734,96

Somme a disposizione: €.     8.308,23

 LA FIRMA AUTOGRAFA E' SOSTITUITA DALL'INDICAZIONE A STAMPA DEL NOMINATIVO DEL SOGGETTO
RESPONSABILE AI SENSI DELL'ART. 3 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 39 DEL 02/02/1993

Oneri per la sicurezza:



(F.to Arch. SALVATORE DARIO EMMI)
IL CAPO AREA

- di dare atto che la documentazione di gara, verrà resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio
on-line del Comune e sul sito internet della stazione appaltante e quanto di competenza verrà trasmesso
all’ANAC;

Roccavaldina, lì 24-06-2015


